SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTAMIRA

FACULDADE DE LETRAS DALCÍDIO JURANDIR

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA SOBRE A AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE PROFESSOR DA

CARREIRA DO MAGISTÉRIO, FACULDADE DE LETRAS DO CAMPUS

UNIVERSITÁRIO DE ALTAMIRA, UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA),

A  QUE SE REFERE O EDITAL  Nº 282, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

Aos catorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco (2025), às oito horas e trinta

minutos (8h30), na sala 6 do Prédio Multidisciplinar, Andar de Letras, Campus II, Campus

Universitário de Altamira da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a comissão

examinadora do Concurso Público para cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior

da Universidade Federal do Pará, sob o tema do concurso: Ensino-Aprendizagem da Língua

inglesa e das Literaturas de Língua Inglesa, a que se refere o Edital nº. 282, de 25 de outubro

de 2024, da UFPA. A comissão examinadora é composta pela Profa. Dra. Juliana Cunha

Menezes como presidenta e, como membras, a Prof. Dra. Yasmim Pereira Yonekura e a

Profa. Dra. Ana Paula dos Santos Souza. A presidenta deu boas-vindas aos membros da

comissão examinadora, ressaltando que o objetivo da reunião era avaliar os títulos. De acordo

com o edital em questão: 11.2. O candidato não eliminado na Primeira Etapa do Concurso

terá que apresentar, de acordo com o cronograma a ser divulgado, os documentos referentes

ao Julgamento de Títulos devidamente catalogados e encadernados, em até 24 (vinte e

quatro) horas após a divulgação do resultado da primeira etapa, contendo a identificação do

candidato, o número do Edital e o Tema do concurso a que está concorrendo, conforme

subitem 10.7.1, assim, como o candidato Robson Caetano dos Santos já foi eliminado de

concurso, segundo atas anteriores, seus títulos não precisam ser avaliados. Acrescentamos que

tal candidato entregou seus títulos entre 14h30 e 15h30, da 11/02/2025, de acordo com o

cronograma. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e para produzir os devidos

efeitos lavrou-se esta ata de reunião da comissão examinadora que, a seguir, vai assinada

pelos seus membros.

Profa. Dra. Juliana Cunha Menezes

Presidenta

Prof. Dra. Yasmim Pereira Yonekura

Membra

Profa. Dra. Ana Paula dos Santos Souza

Membra

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DE REUNIÃO DA PROVA DE TÍTULOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE PROFESSOR
DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR Nº 2/2025 - FAC.LETRAS/ALT (11.10.10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/02/2025 10:12 )
ANA PAULA DOS SANTOS SOUZA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CALTA (11.10)

Matrícula: ###221#8

 (Assinado digitalmente em 18/02/2025 09:52 )
JULIANA CUNHA MENEZES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CALTA (11.10)

Matrícula: ###273#4

 (Assinado digitalmente em 18/02/2025 10:01 )
YASMIM PEREIRA YONEKURA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCAME (11.19)

Matrícula: ###501#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufpa.br/documentos/ 2 2025
ATA DE REUNIÃO DA PROVA DE TÍTULOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE PROFESSOR

, data de emissão:  e o código de verificação: DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 18/02/2025
14ede193f8

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf